UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

8. Dominium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

iam perfectionem & sanctificationem spectantibus, si videre Deum in via est donum gratis datum; si quidem hoc donum, ut bene notat Suarez, spectat ad gratiam sanctificationem, cum non actualis visio duxat, sed etiam illius memoria excitet animam, eamque in singularem eiusdem Dei accendat amorem. Hec fuit eminentissima Virginis scientia, non ab humano, sed à superhumano Spiritus sancti magisterio solum dependens, & post incarnationem pro Magistra ipsam incarnati Verbi Sapientiam adeptam fuit. Accedat ad eam, & illuminamini; deprecemur Sanctissimam Virginem, ut nostræ ignorantie dissipet tenebras, illuminet nos in cognitione veritatis, & iuxta lumen cor nostrum accendat in sanctissimum Virginis sui que Filii amorem.

Octavum Privilegium.
DOMINIUM.

Maria Virgo potentissima in natura, in gratia, in gloria.

Primo, in natura, nam, cum sit Mater Creatoris, dominium eius se extendit supra omnes creaturas. Rerum omnium creatarum Domina effecta est, cum Creatoris Mater extitit. Et hoc dominium verè ac propriè potitur, veluti attestatur Sanct. Athanasius: Quia qui natus est ex Virgine Rex & Dominus est. Mater, qua eum genuit, verè & propriè Regina & Domina est. Ratio est, quia dignitas Filii redundat in Matrem, cum sit eius effectus: ergo idem dominium Filii Regis ac Domini supra omnes creaturas, Matri quoque commune erit: sed quid mirum, quod dominium Virginis se extendat ad omnes creaturas, cum etiam (sicut dicere libeat) ad ipsum Creatorem se extendat? Sanctissima Virgini, ita loquitur Sanct. Bernardus

S Dam. lib
c. 15.
S Athan.

b 4 natus

OVSIT
DERET
MUS
OV

nardus, omnia famulantur, etiam Deus, qui etiam illis.

Tom. 3.
serm. 3. de
nomine
Maria.

S. Bern.

Damasc.
Orat. 1. de
Natiuit.
Andr. Cre-
tens. orat. 2
de Assump.
Damasc.
serm. 1. de
Nat.
Prov. 8.

Aristot.

S. Germa.
de coena
Domini,

S. Anselm.

Ex hoc dominio suboritur Potentia
rum, non per modum transseuntis, ut fuit in alio mundo
sed per modum habitus & permanentis; siquidem
veniens erat, ut Mater Dei in eo, quod absolute
semper esset efficax: O felix Maria, exclamat S. Bern.
us, data est tibi potestas in caelo, & in terra, ut, quae
volueris, valeas efficere, & in particulari post
nem Christi, quae remanebat in terra tanquam
fidei, congruum erat, ut in illius confirmatione
ret miracula, & pro declaratione suae Divinae
tatis haud solum miraculorum operatrix est, verum
is etiam talem communicat potestatem, omnia
dem Sanctorum miracula virtute & intercessio-
Virginis patrantur, vnde à D. Damasceno vocatur
colorum officina, quia omnia miracula è Virgine
unt manibus, & Andreas Cretensis appellat eam
um miraculorum, quae quomodocunque facta
fiunt, effectricem: at miraculorum miraculum
met erat: Tota erat in seipsa miraculum, quae
Mater & Virgo, creatura & Creatoris Mater, &
mo descendens, sed absque ullo peccato, etiam
Secundò, dominium Virginis extendit se quae
bona supernaturalia gratiae, mecum sunt divina
seipsa loquitur) & iustitia, propter eandem causam
pra allegatam de Maternitate Dei, Domini & Pe-
gratiae: quare omnia bona spiritualia & superna
per eam communicantur, & quemadmodum
Solis vniuntur in Luna, & per Lunam communi-
ter; ita gratiae Christi descendunt immediate
ginem, & per Virginem distribuuntur Angelis
minibus, hinc fit, quod appelletur Mater salutis
parit ad salutem, & ad vitam gratiae: Et nuda
salus fiat, nisi per te, O sanctissima, nemo est, qui
à malis, nisi per te, O purissima, nemo est, cui
cedatur, nisi per te, O charissima: Et contra vero
uinos tuos, Virgo sanctissima, haud participatio
xus: impossibile est, ut habeant spem salutis: Si
uersus ad te impossibile est, ut pereat, ita auius
possibile est, ut vivat.

Tertio denique, dominium & potestas Virginis manifestatur quoque in gloria, quia Filius eius est Rex gloriose in Hierusalem potestas mea. *Data est ei potestas in caelo & in terra. & in manu eius vita & mors, & ipsi- quidem Sancti gloriam suam à gloriosissima Virgine deri- solent: & agnoscunt, & cum admiratione, infinitam eius pro- lamant. & hinc potestatem, dicunt: O Domina benedicta quid Reuelat. 8. quod non poteris? quod enim tu vis, hoc factum est. Brig. lib. 4. post Lazar, & congratulor tibi, o potentissima Virgo, de ad- c. 74. mirabili tuo dominio in omnes creaturas, cape etiam, te precor, dominium aviorum meorum, tibi eam confecto & dono, tota sit tua, & nullo modo mea.*

Nonum Privilegium.

MEDIATRIX.

Virgo sanctissima Mediatrice est inter natu- ram humanam & Divinam, inter Christum & Ecclesiam, inter animam & Deum.

Primo, mediatrice fuit inter duas naturas in purissimo suo ventre in unitatem personae Verbi Divini con- nexas & unitas. Quot quantasque tibi, o sanctissima Mater, totum genus humanum referre tenetur gratias? nomiae cuius te reuerenter adoro, ut primicariam & causam salutis nostrae. Tu fuisti caelestis ille currus, qui iuxeristi in terram Verbum Divinum, Angelo- rum tot millibus in obsequium tuum occurrentium sti- pitibus, Regium vehiculum, quo vectum Verbum in carne venit, currus Dei multiplex millium millia letantium, Solara fuisti Pons ille immensus, à terra ad caelum us- que pertingens, per quem Deus in terras descendit: *Hac Proclus. E- tra vero, qua sola Deus est, per quem Deus ad homines descendit, Sacer- pi. de B. V. dos iuxta & altare fuisti, quia caelestem nobis consecra- Epiph. sti panem: Sacrdos & altare detulisti nobis caelestem serm de B. V. Panem.*

OVSIT
DERET
VVSIT
OV